Протокол №0362300185112000001-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

22 февраля 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Проведение энергетического обследования ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им.Г.Свиридова (ИНН 6632010043, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Проведение энергетического обследования »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 90 702,00 (девяносто тысяч семьсот два) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300185112000001 от 15.02.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Сивкова Ирина Николаевна

Зам. председателя комиссии:
Сергеечева Любовь Владимировна

Член комиссии:
Селезнева Юлия Сергеевна

Член комиссии:
Титов Александр Иванович

Секретарь:
Соколова Елена Александровна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 22.02.2012 по адресу: 624992. г. Серов, ул. К. Маркса д. 24. кабинет директора время 10.30

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 5 (пять) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Экспертный центр "Энергоаудит"
	Г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, 2/5, оф.101
	Отказать в допуске

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная компания "Техническое обслуживание предприятий"
	623281,РФ, Свердловская область, г. Ревда, ул. П. Зыкина, д.14
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергетические Сберегающие Системы"
	107140, г. Москва, ул. Русаковская д.13
	Отказать в допуске

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Технологии энергетического сбережения Лаборатория Аудит"
	617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. Ленина 73/1
	Допустить к участию в запросе котировок

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "АудитЭнерго"
	624330, Свердловская область, г. Красноуральск, ул. Советская, 11
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №5
ИНН 6618002869, КПП 661801001 Общество с ограниченной ответственностью "АудитЭнерго" (Адрес: 624330, Свердловская область, г. Красноуральск, ул. Советская, 11 ).
Предложение о цене контракта: 38 998,00 (тридцать восемь тысяч девятьсот девяносто восемь) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 2
ИНН 6627021480, КПП 662701001 Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная компания "Техническое обслуживание предприятий" (Адрес: 623280,РФ, Свердловская область, г. Ревда, ул. Кленовая д.4).
Предложение о цене контракта: 50 000,00 (пятьдесят тысяч) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Сивкова Ирина Николаевна/

	______________________________________________/Сергеечева Любовь Владимировна/

	______________________________________________/Селезнева Юлия Сергеевна/

	______________________________________________/Титов Александр Иванович/

	______________________________________________/Соколова Елена Александровна/

	Уполномоченный представитель МКОУ ДОД СДМШ им.Г.Свиридова
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(22.02.2012)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 22.02.2012 №0362300185112000001-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Проведение энергетического обследования

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	20.02.2012
	11:32
	1
	Электронный документ

	2
	20.02.2012
	13:50
	2
	Бумажный носитель

	3
	21.02.2012
	14:26
	3
	Электронный документ

	4
	21.02.2012
	14:31
	4
	Электронный документ

	5
	21.02.2012
	16:57
	5
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 22.02.2012 №0362300185112000001-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Проведение энергетического обследования

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 90 702,00 (девяносто тысяч семьсот два) Российский рубль

	Подано заявок:
	5

	(пять)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Экспертный центр "Энергоаудит" , ИНН 6658378674, КПП 655801001
	Г. Екатеринбург, ул. Челюскинцев, 2/5, оф.101
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: проведение энергетического обследования с разработкой рекомендаций и технически обоснованных решений по рациональному использованию энергетических ресурсов в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им. Г. Свиридова, составление программ повышения энергетической эффективности объекта, разработка и экспертиза энергетического паспорта в саморегулируемой организации (СРО), регистрация энергетического паспорта в Минэнерго в соответствии с с техническим заданием.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: В данную стоимость включаются все расходы на выполнение работ, в том числе командировочные и транспортные расходы, затраты на приобретение материалов, оборудования, комплектующих и их доставку до места выполнения работ, затраты на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная компания "Техническое обслуживание предприятий" , ИНН 6627021480, КПП 662701001
	623281,РФ, Свердловская область, г. Ревда, ул. П. Зыкина, д.14
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Проведение энергетического обследования с разработкой рекомендаций и технически обоснованных решений по рациональному использованию энергетических ресурсов в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им. Г. Свиридова, составление программ повышения энергетической эффективности объекта, разработка и экспертиза энергетического паспорта в саморегулируемой организации (СРО), регистрация энергетического паспорта в Минэнерго в соответствии с техническим заданием.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: В данную стоимость включаются все расходы на выполнение работ, в том числе командировочные и транспортные расходы, затраты на приобретение материалов, оборудования, комплектующих и их доставку до места выполнения работ, затраты на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергетические Сберегающие Системы" , ИНН 7708731434, КПП 770801001
	107140, г. Москва, ул. Русаковская д.13
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: проведение энергетического обследования с разработкой рекомендаций и технически обоснованных решений по рациональному использованию энергетических ресурсов в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им. Г. Свиридова, составление программ повышения энергетической эффективности объекта, разработка и экспертиза энергетического паспорта в саморегулируемой организации (СРО), регистрация энергетического паспорта в Минэнерго в соответствии с с техническим заданием.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: В данную стоимость включаются все расходы на выполнение работ, в том числе командировочные и транспортные расходы, затраты на приобретение материалов, оборудования, комплектующих и их доставку до места выполнения работ, затраты на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Технологии энергетического сбережения Лаборатория Аудит" , ИНН 5920036568, КПП 592001001
	617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. Ленина 73/1
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: проведение энергетического обследования с разработкой рекомендаций и технически обоснованных решений по рациональному использованию энергетических ресурсов в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им. Г. Свиридова, составление программ повышения энергетической эффективности объекта, разработка и экспертиза энергетического паспорта в саморегулируемой организации (СРО), регистрация энергетического паспорта в Минэнерго в соответствии с с техническим заданием.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: В данную стоимость включаются все расходы на выполнение работ, в том числе командировочные и транспортные расходы, затраты на приобретение материалов, оборудования, комплектующих и их доставку до места выполнения работ, затраты на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "АудитЭнерго" , ИНН 6618002869, КПП 661801001
	624330, Свердловская область, г. Красноуральск, ул. Советская, 11
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: проведение энергетического обследования с разработкой рекомендаций и технически обоснованных решений по рациональному использованию энергетических ресурсов в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей Серовская детская музыкальная школа им. Г. Свиридова, составление программ повышения энергетической эффективности объекта, разработка и экспертиза энергетического паспорта в саморегулируемой организации (СРО), регистрация энергетического паспорта в Минэнерго в соответствии с с техническим заданием.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: В данную стоимость включаются все расходы на выполнение работ, в том числе командировочные и транспортные расходы, затраты на приобретение материалов, оборудования, комплектующих и их доставку до места выполнения работ, затраты на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при исполнении контракта.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 22.02.2012 №0362300185112000001-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Проведение энергетического обследования

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6658378674, КПП 655801001, Общество с ограниченной ответственностью "Экспертный центр "Энергоаудит"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Не предоставлены документы
Пояснение: К участию допускаются организации, являющиеся членами саморегулируемых организаций в области энергетического обследования, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ и от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ, и иметь все необходимые допуски и сертификаты на проведение энергетического обследования. Членство участника в данной организации и регистрация ее в Реестре Минэнерго должно быть подтверждено документально. Отсутствие сведений о состоянии в СРО в области энергетического обследования является основанием для отклонения котировочной заявки.

	2
	ИНН 6627021480, КПП 662701001, Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная компания "Техническое обслуживание предприятий"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 7708731434, КПП 770801001, Общество с ограниченной ответственностью "Энергетические Сберегающие Системы"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Не предоставлены документы
Пояснение: 2. К участию допускаются организации, являющиеся членами саморегулируемых организаций в области энергетического обследования, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ и от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ, и иметь все необходимые допуски и сертификаты на проведение энергетического обследования. Членство участника в данной организации и регистрация ее в Реестре Минэнерго должно быть подтверждено документально. Отсутствие сведений о состоянии в СРО в области энергетического обследования является основанием для отклонения котировочной заявки.

	4
	ИНН 5920036568, КПП 592001001, Общество с ограниченной ответственностью "Технологии энергетического сбережения Лаборатория Аудит"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	5
	ИНН 6618002869, КПП 661801001, Общество с ограниченной ответственностью "АудитЭнерго"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 22.02.2012 №0362300185112000001-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Проведение энергетического обследования

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Экспертный центр "Энергоаудит"
	75 000,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная компания "Техническое обслуживание предприятий"
	50 000,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергетические Сберегающие Системы"
	89 000,00

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Технологии энергетического сбережения Лаборатория Аудит"
	88 000,00

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "АудитЭнерго"
	38 998,00
	Победитель